paupertas suppeditare valuit. Inter administrula quibus vi sumus, editionem Acidinam paullo ante nomenauimus, & Basileensem; Graeca est veraque, utramque etiam debemus humanitati amplissimi Senatoris Francosartani, Zach. Conr. ab Uffenbach. Ad uras Basileenses exempli additae erant manus Antonii Aemili, Aquensis, notae, de quibus hoc sedicium ipso aucto in fronte tulit: Lectori. Pessim adscripta pubescens annis fuerunt. Atque ita sane est, si maximam adnotatorum parsem consideres; nec ideo minus recta est illustris possessoris, e vestigio subiecta, censura: Reperties tamen etiam non quod puer reperit, sed quae proiectior aetas tulit, eruditaque manu postea addidit ille ipse Aemilius. Ex quo graniorum doxarum numero sunt illae, quas nos contamus; certas stranibz in hac arte relinquimus. Inuenies quoque B. L. insercas quasdam annotationes, manieris ac eruditionis splendoris excellenissimi viri, Io. Guil. Steinheilii, quas ille ad nostrum petiunt communis nobiscum facere voluit, cui proinde, aequo ac nobilissimo Uffenbachio, publicas & debitas personum gratias, liberalitatem utriusque & promutum innandi studia nostra animum perpetuo depraedicatur. Hoc habens induit in cathedram nunc prodeunt longaeus boniornis a Luciano consignari, qui ipse vivacitatis hermosae hand portum fuit exemplum, confitataque aetate, anno nonagesimo obiit; obseruante in eius vita B. Urdeletio. Nec indigna labore quoniam tempore viri erudici pertractarunt, ut enim eos racciam libros, qui ad aetatem peruenire nostram, aliquis Ἀρτίμος τῷ τῷ μαρχοβιτιανού citatur a Clemente Alex. Paedag. II. 2. pag. 190. edit. Oxoniensis. & ex proximo saeculo Fendius, ab illustrissimo heroe rogate Boineburgio, cuius haec sunt in epist. XCV. ad Diuersicum p. 319. verba: multae (longaeorum) centuriae olim a Fendio collectae apud me laritant, quas propediem in museum Koenigranum mittam; quarum tamen nullam mentionem innenire licet factam in bibliotheca Koenigii. Ulterius te non morabitur, optime lector, quin potius ad pauperoßius Lucianos nunc te mittimus, operantes, ut ipse, quisquis fueris, integra mente certiisque sensibus, ad malos vitios annos. Vale & nobis fave.

ΑΟΤΚΙΑΝΟΤ ΣΑΜΟΣΑ  
ΤΕΩΣ ΜΑΚΡΟΒΙΟΙ.

LUCIANVS SAMOSA  
TENSIS DE LONGAEVIS.

L L O N A P I. L O N G A E V O S , Q V O D  
T I . I N

I. 'Όναρ) *Macrobius*, qui boni ominis cassia in vestibulo adnotatio-  
num ad τύς μακρόβιους Lucianos, atque in ipsis principiorum pri-  
mordiis ( ut cum *Iulio Firmico* praefat. ad librum *Matheseos* pri-  
mum loquamus), constituitur, ad somnium Scipionis I. 3. ὄναρ  
sive ἀνάρη & ἀντίνει inuicem sciungit, quod & *Suidas* facit v.  
ἀνάρη, & *Hellasius* in *Chrestomathia* col. 983, & *Artemidorus*  
IV. I. statuenter, ὄναρ non nisi de veris somniis dici, de reliquis  
breviter. Quod equidem discrimen locum hic habet, quando-  
quidem euēntus & ἀνάρη post somnium fuerant subsecuta; per-  
petuum vero haud est, farentibus ipsis Atticarum litterarum ma-  
gistris, & comprobante vocum istarum vītu. Lucianus noster de  
vita sua, quod p. 21. τὸ ἀντίνει vocat, id antea & deinde ali-  
quoties "ὄναρ" salutar. *Xenophon* suum somnium, cuius ibidem  
meminit Noster, nomine τὸ ἀντίνει, appellat ὄναρ libro III. de ex-  
ped. Cyri pag. 295. non aliter atque *Alciphron*, qui lib. III. ep. 10.  
sub fine, nominat ἀντίνει, quod primum dixerat ὄναρ. Apud

A

Roma-

TI TOTTO IN SOMNIS JVSSVS SVM, MVNE-  
RIS  
AAM

Romanos Somnus, somnium & insomnium diversa sunt. Servius ad Aeneid. lib. V. col. 995. Bene discernit ista Virgilinus, ut Somnum ipsum Deum dicat; Somnium, quod dormimus; Insomnium, quod in somnis videmus. Quod si ex antiquorunt scitis cognoscere voluerimus, ad quamnam somni speciem praesens Luciani oratione referri debeat, audiendus iterum erit Macrobius l.c. p. 27. scribens: Huius ( somni propriæ dicti ) quinque sunt species: aut enim proprium, aut alienum, aut commune, aut publicum, aut generale est. Fuit ergo proprium & commune simul. Illud est, codem exponente Macrobio, cum se quis sufficientem patientemne aliquid somniet, quale quid Samolatenis de se heic narrat; hoc vero, cum se una cum alio, vt Noster cum Quintillo suo. Nam & Graeca consideremus; cum rem bene praevisam verba haud invita sequantur. Ait Noster oratione τι τύπον κελευθερίας, nude, & simpliciter breviterque. Sic in Pseudom. pag. 776. οὐρανοὶ πάτερ τὸ Θεῖον αἰνεῖν αἴσθησιν, quasi in somnio a Deo edictus respondebat. in Gallo p. 159. οὐρανοὶ πλεύτων, per somnium dines. in Cronosolone p. 614. οὐρανοὶ ἀνθράκες, qui in somnio adparnit. Ad eundem modum Theophylactus Simocatta epist. 36. unde "οὐρανοὶ πότε τὸ γύρων θεασάμενοι". Aelianus var. hist. I. 13. οὐρανοὶ ἐβέβλητο κεραυνοί. Libro XII. 63. οὐρανοὶ αὐτῆς συνύπνετο. Achilles Tatius lib. I. p. 13. οὐρανοὶ θόνοιν συμφύνει τῇ παρθένῳ. Plura non constipamus; est enim exemplorum ubique μέγας. Aliquando etiam integre legitur καὶ οὐρανοί, vt apud S. Marthaicum I. 20. II. 12. 13. 19. 22. & alibi. Quae paullo post sequitur locutio οὐρανοὶ idem optima est, sicuti & illa apud Alciphronem lib. 3. ep. 10. Σταύρων οὐρανοί, & apud Theophrastum charact. cap. 3. & 16. idem θύραινοι, & alibi υπὲν θράνοι. Ad cuius imitationem Latini dicunt Somnum videre. Euolue H. Stephani Lexicon Ciceronianum p. 74 & Dan. Pechneri Hellenotaciam lib. 2. cap. 12. p. 370.

---

 ΔΑΜΠΡΟΤΑΤΕ RIS TIBI LOCO OFFERO,  
 1.) IL-

---

2. Κυρίαλλος) Adamodum illustre in Romanorum monumentis nomen est Quintiliorum ac Quintillorum. Innotuerunt omnibus Quintilius Priscus, Agathyrus, Asiaticus, Eutychus, Dictator, Bolidianus, Hermeros Abascantus, Varus, Vibianus, Vitalio, alii; horum nullum hic designari existimamus, sed aliquem potius ex illis Quintiliis fratribus, quorum unus Gordianus (vel secundum quosdam Condianus aut Cardianus) alter Maximus dictus. Venerque diuinitis, gloria, eruditione, multum valuit; ambo consules simul fuerunt, duxerunt exercitus, prouincias rexerunt, ac prout vita, officiis, moribus, pares extiterunt, sic idem quoque mortis fatum experti sunt, a Commodo quippe occisi. Habet vniuersa, qui Dionem Cassium in compendio exhibet, *liphitimus* p. 819. Ἀφότου δὲ τὴν τοῦ Κυρίαλλος, τὸν τε Καρδιάνο τὴν Μαζίκην, μεγάλην γένεσιν δόξαν ἔπι ταῦται, καὶ ἐπιστηλήση, καὶ ἀριστοτονίη, καὶ πλύτο. Ἐκ γερέ δὴ τῶν προσωντων εἴην ἀπατητικοί καλῶν, οἱ δὲ μιδών γεωτικοὶ ἐντόνεν, ἀχθεότε τοῖς παῖσσοις. -- Εὑόρκος δὲ οἱ πολυτιμοτεροι, καὶ παριλαύσοι, καὶ σχολη, καὶ παρηγόρων αἰλλάλοις. Iam vero Lucianus, monstrans *Vossio de Historicis Graecis* II. 15. p. 233. imperante M. Antonino philosophum, & sub filio eius Commodo, vixit, a quo dominus Quintiliorum omnis exirendus est, referente *Lampridio* c. 4. Antigit ergo Noster fratum Quintiliorum aetatem, ad quorum akerurum, nostra ex conjectura, hunc de Longaevis misit tractationem. Neque obstat, quod is Graece Κυρίαλλος, Latine Quintilius scribatur, cum venientia a Quintillis variè reflectantur, ut Quintilius, Quiotilius, Quicaribonius; haud sucus ac a *Luciis* est, Lucilius, Lucillas, Lucillianus, Lucianus, Lucas, qua de te ὁ Θαυμάτεος *Hugo Grotius* in prolegom. ad S. Lucae euangelium. Itmo Quintilius & Quintillus nihil discrepant; unum icas esse non est idemque. Occurrat Quintillus, Divi Claudi frater, & post eum imperator, apud *Plautum Verpicum* in Aureliano, *Trebulum Pollionem* in Claudio, *Eusepium* IX. 8. 10. Baptis-

a.) K T I N T I A E I L L V S T R I S S I M E Q V I N T I L L E .  
3) Equi-

Bam *Egnatium de Rom.* principibus libro primo , aliosque , vbi varietas lectionum est , tam in editis quam scriptis augustae historiae conditorum libris , altis *Quintiliens* , ( quod etiam in *Paulo Diacono* lib. X. p. 315. exstat , ) altis *Quintilio* exhibentibus ; numis tamen & accuratioribus libris *Quintillus* seruantibus , ut ibi monent viri docti ; occurrit *Faustrus Quintillus* consularis augur apud *Achium Sparianum* in vita *Didii Juliani* cap. 6. occurrit denique *Quintillus* , & femineum *Quintilla* iunctim in corpore antiquarum inscriptionum apud *Gruterum* col. 780. Paret ex supra dictis , quamobrem *Noster Quintillum suum* in fronte huius libelli *Augustores* , hoc est , veterum Romanorum ore , *illustrem* , *clarissimum* , *Splendidissimum* , in calce vero *Augustorū* adpellauerit , ob munerum puxa splendorē & vitae sanctitatem . Porro a Luciani consuetudine alienum haud fuit , excelsa dignitate fulgentibus viris inscribere libros , quod vel ex apologia pro mercede conducis constat , quam Sabino cuidam (& fortan illi , qui sub M. Antonino Pio consul fuit secundum *Cassiodori chronicon* p. 1946.) consecravit , cuius seque ac *Quintilli nomen Latinum* est ; non enim a Romanorum monibus abhorruit Graeca intelligere , quod ex *Cicerone* pro *Archia poeta* , & *Minenali Satura* VII. 187. seqq. manifestum est , quippe qui fuerunt *Dœli sermones veriusque linguae* , ut *Horatii verba* Carm. lib. 2. od. 8. faciamus nostra . Ceterum de *Quintiliis* fratribus plura qui volet , apud 1s. *Esanbonum* reperiet ad *Lampridii Commodum* pag. 485. apud V. C. *Petrini Needham* in prolegom. ad *Geoponica* pag. XVII. seq. &c apud *Goetfr. Olearium ad Philost.* pag. 559. Deditus nostram de *Quintillo* suspicionem , quae si cetericostum intueretur aduersarium , molestie id haudquam feremus . Immo , ut nobiliora adponatur , quae vir vere *Augustorū* , lib. *Gall. Steinbockus* , litteris ad nos datis indicant , hec attestant , panno

3) γενεθλίος, 4) προφίλην εὐ<sup>τ</sup>  
λήν της μακρόβιες, πάλαι μὲν  
τὸν θεόν, καὶ ταργέτας τὸν φί-  
λον,

Equidem insomnium istud  
iam pridem mihi visum, ami-  
cis enarraui, quo die filio tuo  
natu

purpuram. Suspicer, non unum hunc ex iis excusse Quinti-  
tibus, quorum omnino domum extinctam a Commodo refert Lan-  
pridius pag. 47. Sed Faustum Quintillum indicari puto, qui cum  
Commodo consul fuit anno VI. Antonini Philosophi; secundum Eu-  
sobium chron. can. p. 214. Chron. Alex. p. 214. Cassiodor. Chron.  
p. 389. cuiusque amboitatis etiam, vocato iam Commodo, magna  
fuit in Senatu Romano; haec omnis de eo recenset Spartanus vita  
Iuliani p. 62. Haec ramen agentis Iuliano, Faustus Quintillus  
consularis augur contradixit, afferens, non debere imperare eum,  
qui armis non posset aduersario resistere. Negne obstat senten-  
tiae meae uetus Lucianus; hanc omnia ultra Commodi tempora eius  
extendisse accurate & prolixè satis ostendit Dodrueius Dissert. de  
Idoro Characeno §. 5. praefixa volumini secundo scripsorum Geo-  
graphias veteris.